
  1/17 

Smlouva č. 95/2024 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 
(dále jen „Smlouva“) 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou,  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

a 

Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 

Nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1 
IČO: 67981801 
zastoupené ředitelem 
Ing. Lubomírem Fojtů 

(dále jen „příjemce“ nebo „ŘVC“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu § 3 odst. 1 zákona č. 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 104/2000 Sb.“) a podle § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), 

tuto Smlouvu: 

Článek 2 
Účel Smlouvy 

Účelem této Smlouvy je: 

– zajistit provedení ust. § 2 a § 3 zákona č. 104/2000 Sb.; 

– zajistit v souladu s rozpočtem poskytovatele pro rok 2024 včasné a plynulé 
platby administrované prostřednictvím poskytovatele pro akce příjemce 
schválené ke spolufinancování z fondů Evropské unie (dále jen „fondy EU“); 

– právně a věcně vymezit mezi smluvními stranami podmínky pro výkon kontroly 
finančních prostředků poskytnutých dle této Smlouvy; 

– realizovat rozpočet poskytovatele schválený pro rok 2024.  



  2/17 

Článek 3 
Předmět Smlouvy 

V souladu se zákonem č. 104/2000 Sb. a na základě dohody mezi smluvními stranami je 
předmětem této Smlouvy úprava práv a povinností mezi poskytovatelem finančních 
prostředků a jejich příjemcem: 

– při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou na 
základě shora citovaného zákona, tj. na financování výstavby, modernizace, 
oprav, údržby nebo správy dopravně významných vnitrozemských vodních 
cest; 

– při čerpání finančních prostředků; 

– při kontrolní činnosti poskytovatele vůči příjemci při nakládání s poskytnutými 
finančními prostředky. 

Článek 4 
Účel a výše poskytovaných finančních prostředků 

4.1. Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 
Smlouvou, tj. na: 

a) financování výstavby modernizace, oprav, údržby nebo správy dopravně 
významných vnitrozemských vodních cest; 

b) financování akcí, jež jsou v souladu s účelem poskytovatele, schválených ke 
spolufinancování z fondů EU, a to v rozsahu národního podílu a předfinancování 
výdajů, které mají být kryty z fondů EU; 

c) financování akcí, jež jsou v souladu s účelem poskytovatele, schválených ke 
spolufinancování z Nástroje pro propojení Evropy (dále jen „CEF“), a to 
v rozsahu národního podílu a předfinancování způsobilých výdajů, které mají 
být kryty z CEF, včetně nezpůsobilých výdajů uvedených v Grantové dohodě; 

4.2. Finanční prostředky podle odst. 4.1. této Smlouvy jsou poskytovány v souladu 
s rozpočtem poskytovatele na rok 2024 schváleným Poslaneckou sněmovnou 
Parlamentu České republiky usnesením č. 834 ze dne 29. listopadu 2023. 

4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel příjemci k účelu uvedenému v odst. 4.1. 
v členění dle Příloh č. 2 až 4 této Smlouvy maximálně částku 

1 028 220 000 Kč 

(slovy: jedna miliarda dvacet osm milionů dvě stě dvacet tisíc korun 
českých) 

Uvolňování poskytovaných finančních prostředků bude prováděno v účelovém 
rozlišení v souladu s odst. 6.1. této Smlouvy, jak je uvedeno v Přílohách č. 2 – 4 
této Smlouvy, ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů poskytovatele. 

 

 



  3/17 

Článek 5 
Prohlášení příjemce 

5.1. Příjemce prohlašuje, že zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) otevřeny 
účty v Kč: 

a) č. xxxx-xxxxxxx/xxxx pro finanční prostředky výhradně určené na investiční 
(kapitálové) výdaje financované z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy, 

b) č. xxxx-xxxxxxx/xxxx pro finanční prostředky výhradně určené pro 
neinvestiční (běžné) výdaje financované z rozpočtu poskytovatele dle této 
Smlouvy. 

Článek 6 
Poskytování finančních prostředků 

6.1. Finanční prostředky poskytovatele určené na financování v souladu s touto 
Smlouvou převádí poskytovatel ze svého účtu výhradně na účty příjemce 
specifikované v čl. 5 této Smlouvy podle účelu, ke kterému jsou určeny, a dle vývoje 
příjmové stránky svého běžného účtu za těchto podmínek: 

a) Pro financování investičních výdajů a neinvestičních výdajů akcí, specifikovaných 
v Přílohách č. 2, 3 a 4 této Smlouvy, převádí poskytovatel finanční prostředky 
příjemci formou zúčtovatelných záloh na základě žádosti příjemce o uvolnění 
finančních prostředků předkládané poskytovateli podle plánovaných výdajů, 
které má příjemce v období, na které se záloha poskytuje, v souladu s účelem 
této Smlouvy uhradit. Zálohy lze poskytnout zpravidla ve výši odpovídající výši 
plánovaných měsíčních výdajů v rozlišení dle financovaného účelu 
specifikovaného v Přílohách č. 2, 3 a 4 této Smlouvy, maximálně však do výše 
finančních prostředků uvedených u akcí, pro které se finanční prostředky 
poskytují, v Přílohách č. 2, 3 a 4 této Smlouvy. Po uplynutí každého kalendářního 
měsíce zpravidla do 15. dne následujícího kalendářního měsíce příjemce provede 
vyúčtování zálohově poskytnutých finančních prostředků ve vztahu k platbám 
realizovaným v kalendářním měsíci, za který se vyúčtování provádí, a v rozlišení 
dle financovaného účelu, pro který mu byly jednotlivé zálohy poskytnuty. 
Vyúčtování zálohově uvolněných finančních prostředků za měsíc prosinec 2024 
je příjemce povinen předložit nejpozději do 8. ledna 2025. Příjemci je umožněno 
opakované čerpání zálohově poskytovaných prostředků na jednotlivých 
položkách s tím, že veškeré zálohově poskytnuté prostředky musí být následně 
vyúčtovány při nejbližším pravidelném měsíčním vyúčtování zálohově 
poskytnutých finančních prostředků. 

b) Při předkládání žádostí o zálohy na jednotlivé měsíce v průběhu kalendářního 
roku v rozlišení dle účelu financování, je příjemce povinen ve výši požadované 
měsíční zálohy pro daný účel zohlednit výsledky z vyúčtování záloh poskytnutých 
pro tento účel v předchozích kalendářních měsících. Žádosti o uvolnění finančních 
prostředků zasílá příjemce poskytovateli elektronickou žádostí na adresu 
podatelna@sfdi.cz nebo na ID datové schránky e5qaihb ve formátu a struktuře 
stanovené poskytovatelem, a podepsané podle zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, kvalifikovaným elektronickým podpisem odpovědnou osobou, určenou 

mailto:podatelna@sfdi.cz


  4/17 

k tomu příjemcem, a opatřené kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem 
(dále jen „elektronický podpis“). Vyúčtování zálohově poskytnutých finančních 
prostředků je příjemce povinen doložit soupiskou účetních dokladů, na základě 
kterých byly uskutečněné platby ze zálohově poskytnutých prostředků. Na 
vyžádání poskytovatele je příjemce povinen předložit poskytovateli kopie faktur, 
případně další doklady dle jeho požadavku. Ze zálohově poskytnutých finančních 
prostředků nelze hradit výdaje po 31. 12. 2024. 

c) Pokud příjemce provede úhradu některých investičních nebo neinvestičních 
výdajů u akcí uvedených v Přílohách č. 2, 3 a 4 této Smlouvy, k jejichž 
financování se poskytují finanční prostředky podle této Smlouvy, z vlastních 
(jiných) zdrojů, maximálně ale do částky uvedené u akcí v Přílohách č. 2, 3 a 4, 
může příjemce požádat o proplacení těchto výdajů na základě samostatné 
žádosti o uvolnění finančních prostředků, ve které na soupisce účetních dokladů 
uvede uskutečněné výdaje, k jejichž proplacení finanční prostředky požaduje. 
Finanční prostředky uvolněné v návaznosti na takto předloženou žádost jsou 
touto žádostí zároveň i vyúčtovány. 

6.2. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimořádných případech a po předchozím 
písemném upozornění příjemce jím požadované platby odložit nebo upravit jejich 
výši. Současně se poskytovatel zavazuje postupovat tak, že pokud bude předložená 
žádost splňovat veškeré náležitosti, nebude žádost příjemci vracet a proplatí ji 
v nejbližším pro něj možném termínu. 

6.3. Poskytnutí finančních prostředků příjemci z příjmů SFDI, které jsou vázány na 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané Ministerstvem dopravy (dále jen „MD“), je 
podmíněno tím, že poskytovatel obdrží tyto finanční prostředky ze státního 
rozpočtu. 

6.4. Finanční prostředky poskytované na základě této Smlouvy převedené na účty 
příjemce uvedené v článku 5 mají povahu zúčtovatelných záloh, které mohou být 
čerpány výhradně v souladu s účelem, ke kterému jsou poskytovány, tj. odepsáním 
z účtu příjemce ve prospěch prováděné platby v souladu s účelem Smlouvy. 
Zálohově poskytované finanční prostředky nemůže příjemce v rámci svého 
hospodaření použít k jiným účelům, než ke kterým jsou určeny, a tyto finanční 
prostředky nemohou být předmětem výkonu práv třetích osob. 

6.5. Finanční prostředky poskytované na způsobilé výdaje jedné aktivity v rámci 
financované akce, nebude příjemce čerpat z jiného fondu EU nebo nástroje, 
případně téhož fondu, ale jiného programu, čímž bude zajištěno vyloučení možnosti 
dvojího financování, resp. duplicity financování totožného nákladu a jeho dvojího 
nárokování z několika zdrojů. Příjemce je povinen zajistit systematické oddělení 
jednotlivých zdrojů financování. V souvislosti s tím je příjemce povinen u akcí 
spolufinancovaných z fondů EU označit veškeré výdaje akce specifickým 
identifikátorem, pro jednoznačné odlišení daného výdaje při následné kontrole. 
Povinnost uvedená v předchozí větě se nevztahuje na výdaje akce uskutečněné, 
nebo pro které byla vystavena faktura, před uzavřením Rámcové smlouvy pro 
danou akci. 



  5/17 

Článek 7 
Podmínky čerpání finančních prostředků 

A. Práva a povinnosti příjemce: 

7.A.1. Příjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finančními prostředky efektivně 
a hospodárně dle účelu jejich užití stanoveného touto Smlouvou a s péčí řádného 
hospodáře. 

7.A.2. Příjemce je povinen provádět úhradu svých nákladů odpovídajících účelu 
vymezenému touto Smlouvou prostřednictvím účtů uvedených v článku 5 této 
Smlouvy. V případě, že hodlá provést výběr v hotovosti nebo převést prostředky 
z výše uvedených účtů na jiné vlastní účty, je povinen vyžádat si souhlas 
poskytovatele. Poskytovatel souhlasí, aby finanční prostředky poskytované na 
účty č. xxxx-xxxxxxx/xxxx a č. xxxx-xxxxxxx/xxxx, převedl příjemce 
z těchto účtů na účet č. xxxx-xxxxxxx/xxxx nebo xxxxxxx/xxxx a jejich 
prostřednictvím prováděl předmětné platby, které odpovídají stanovenému účelu. 
Pro nakládání s převedenými finančními prostředky na jiném účtu než na účtech, 
na které byly poskytnuty, platí stejné podmínky jako pro nakládání s finančními 
prostředky na účtech příjemce uvedených v čl. 5. Převedené finanční prostředky 
zůstávají vázané k účelu, pro který byly příjemci poskytnuty a příjemce je povinen 
zajistit, aby tyto prostředky nemohly být dotčeny výkony práv třetích osob. 

7.A.3. Příjemce se zavazuje čerpat ze svých bankovních účtů vedených u ČNB i z účtu, 
na který byly finanční prostředky dle odst. 2 převedeny, pouze takovou výši 
finančních prostředků, která odpovídá schválenému rozpočtu poskytovatele, 
a která souhlasí s výší nezbytně nutných nákladů, které příjemce účelově vynaloží 
na realizaci plnění dle čl. 3 a čl. 4 této Smlouvy na akce financované podle této 
Smlouvy a v souladu s realizací akcí podle schválených investičních 
záměrů/záměrů projektu a schválené projektové dokumentace akcí. 

7.A.4. Příjemce nesmí hradit z poskytnutých finančních prostředků poplatky za vedení 
bankovních účtů a poplatky za provedené bankovní služby. 

7.A.5. Příjemce se zavazuje vést o čerpání a užití poskytnutých finančních prostředků 
průkaznou účetní evidenci způsobem, který zajistí jednoznačné přiřazení účetních 
položek k poskytnutým finančním prostředkům na konkrétní akci v souladu s touto 
Smlouvou a s účelem, ke kterému jsou poskytovány. Tuto účetní evidenci je 
příjemce povinen uchovávat po dobu pěti let od ukončení akce, která byla 
financována z poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu poskytovatele nebo 
pět let od konce roku, ve kterém byly finanční prostředky poskytnuty v případě 
financování neinvestičních výdajů. Příjemce je povinen u finančních prostředků, 
které mu poskytovatel poskytl z dotací ze státního rozpočtu, účtovat tyto finanční 
prostředky v samostatné analytické účetní evidenci v samostatném nákladovém 
středisku nebo na speciálně zřízeném analytickém účtu podle účelu dotace 
stanoveného v příslušném rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaném MD. 
Dokumentaci související s čerpáním finančních prostředků poskytnutých z dotace 
ze státního rozpočtu je příjemce povinen uchovávat po dobu 10 let následujících 
po roce, ve kterém byly finanční prostředky poskytnuty, pokud není u akcí 
spolufinancovaných z fondů EU stanovena pro uchování dokumentů k financování 
akcí doba delší. Při vedení účetní evidence je příjemce povinen postupovat 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
a řídit se metodickými pokyny poskytovatele. 



  6/17 

7.A.6. Příjemce se zavazuje provést za kalendářní rok 2024 vypořádání finančních 
prostředků poskytnutých na základě této Smlouvy. Toto vypořádání je příjemce 
povinen předložit poskytovateli v termínu stanoveném v metodickém pokynu 
poskytovatele. Rozsah a forma vypořádání budou stanoveny metodickým 
pokynem, vydaným poskytovatelem, který bude příjemci zaslán. Příjemce se 
zavazuje vrátit k datu, které určí poskytovatel metodickým pokynem, na účet 
poskytovatele č. xxxxxxx/xxxx, vedený u ČNB, veškeré k 31. prosinci 2024 
v souladu s účelem této Smlouvy nevyčerpané finanční prostředky ze zálohově 
poskytnutých finančních prostředků v členění dle účelu, ke kterému byly 
poskytnuty. Nesplnění této povinnosti zakládá podezření na porušení rozpočtové 
kázně ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „rozpočtová pravidla“), a bude při něm 
postupováno podle § 44a rozpočtových pravidel. 

7.A.7. Při zadávání veřejných zakázek, u nichž je finanční plnění zcela nebo zčásti 
hrazeno z finančních prostředků poskytovaných dle této Smlouvy, s výjimkou 
veřejných zakázek, jejichž zadávání je upraveno zvláštními pravidly, je příjemce 
povinen postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a podle prováděcích vyhlášek 
k tomuto zákonu. Příjemce nesmí při zadávání těchto veřejných zakázek použít 
smluvních podmínek, jejichž účelem je zajištění povinností dodavatele, jako dílčí 
hodnotící kritérium. 

7.A.8. Při zadávání nadlimitních veřejných zakázek v otevřeném nebo užším řízení si 
poskytovatel vyhrazuje právo, aby byl jím navržený zástupce jmenován do komise 
pro hodnocení nabídek (dále jen „komise“) nebo u veřejných zakázek, kde komise 
je jmenována ministrem nebo vládou, byl zástupce poskytovatele navržen do takto 
jmenovaných komisí. Komise musí splňovat podmínku, že nejméně třetina jejích 
členů bude mít příslušnou odbornost ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, je-li 
to odůvodněno předmětem veřejné zakázky. 

7.A.9. Příjemce je povinen při zadávání všech veřejných zakázek, které mají být 
financovány z finančních prostředků poskytovaných dle této Smlouvy, vyhradit si 
v zadávací dokumentaci zadávacího řízení možnost zadávací řízení zrušit, 
připouští-li to zákon. 

7.A.10. Příjemce je povinen při zadávání veřejných zakázek, k jejichž financování užije 
poskytované finanční prostředky, zajistit, aby veřejné zakázky nebyly zadány 
dodavatelům vlastněným osobami uvedenými v sankčním seznamu zveřejněném 
na (https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam-
sankcionovanych-subjektu). Pro potřeby provedení ověření jsou využívány 
veřejně přístupné databáze https://www.sanctionsmap.eu/, případně další 
veřejně přístupné databáze jako při ověřování střetu zájmů. Sankční mechanismy 
a zákaz plnění takových veřejných zakázek se vztahuje ke smlouvám uzavřeným 
po 9. dubnu 2022, u smluv uzavřených před tímto datem je účinnost zákazu plnění 
určena od 10. října 2022. Podrobnější informace jsou uvedeny v expertním 
stanovisku k dopadu sankcí proti Rusku a Bělorusku v oblasti veřejných zakázek 
(https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/Dopad-sankcí-proti-Rusku-a-
Bělorusku-do-oblasti-veřejných-zakázek.pdf). 

7.A.11. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli pořizování kopií a výpisů dokladů ze 
své účetní evidence v souvislosti s výkonem kontrolní činnosti poskytovatele 
vztahující se k plnění této Smlouvy. Tato povinnost se vztahuje i na kontrolní 
činnost zajišťovanou supervizí stavebních prací, je-li tato činnost na stavbě 
prováděna. 

https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/rusko-a-belorusko-seznam
https://www.sanctionsmap.eu/
https://portal-vz.cz/wp-content/uploads/2019/12/Dopad-sankc


  7/17 

7.A.12. Příjemce se zavazuje postupovat při přípravě a realizaci jednotlivých 
financovaných akcí podle platných Pravidel pro financování ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury (dále jen „Pravidla“) vydaných poskytovatelem 
a zveřejněných na www.sfdi.cz. 

7.A.13. Příjemce je povinen při realizaci akcí vedených v ISPROFIN, které jsou financovány 
nebo spolufinancovány z rozpočtu poskytovatele, dodržet indikátory a parametry 
stanovené správcem programu podle vyhlášky Ministerstva financí č. 560/2006 
Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, 
v platném znění (dále jen „vyhláška č. 560/2006 Sb.“), v registračním listu akce 
nebo v rozhodnutí o poskytnutí dotace v případě, že byly tyto dokumenty vydány. 

7.A.14. Pro účely této Smlouvy je každá akce jmenovitě uvedená v Přílohách č. 2, 3 a4 
této Smlouvy charakterizována rozhodujícími ukazateli, kterými jsou číslo akce 
podle ISPROFIN/ISPROFOND, název akce, kód akce a částka schválená pro akci 
v rozpočtu poskytovatele pro rok 2024 a orientačními ukazateli, kterými jsou 
zařazení akce, celkové náklady akce, rozpočtová částka výdajů na akci v letech 
stanovených střednědobým výhledem, případné další finanční zdroje (např. úvěry, 
fondy EU), typ akce, stav akce, územní alokace, náklady přípravy akce a lhůta její 
realizace. Případné změny částek schválených pro akce uvedené v Přílohách č. 2, 
3 a 4 Smlouvy v rozpočtu poskytovatele pro rok 2024 a změnu kódu akce lze 
provádět pouze formou rozpočtových opatření nebo změnových řízení. Změny 
ostatních ukazatelů příjemce aktualizuje v rámci podaného rozpočtového opatření 
nebo změnového řízení. Příjemce prohlašuje, že orientační ukazatele uvedené 
u akcí v Přílohách č. 2, 3 a 4 této Smlouvy jsou ke dni podpisu Smlouvy aktuální. 

7.A.15. Příjemce je povinen zajistit, pokud k tomu dá správce ISPROFIN pokyn, promítnutí 
změn provedených u akcí změnovým řízením/rozpočtovým opatřením do systému 
ISPROFIN dle vyhlášky č. 560/2006 Sb., pokud na základě provedeného 
změnového řízení/rozpočtového opatření dojde ke změně ukazatelů stanovených 
správcem programu pro akci v dokumentaci programu. 

7.A.16. V případě, že bude z jakéhokoli důvodu předčasně ukončena realizace akce 
financované z finančních prostředků poskytovaných dle této Smlouvy s tím, že 
z důvodu předčasného ukončení nebude dodržen plánovaný rozsah této akce, je 
příjemce povinen neprodleně, nejpozději do jednoho měsíce ode dne, kdy došlo 
k předčasnému ukončení realizace akce, poskytovatele o této skutečnosti písemně 
informovat a předložit mu  zprávu o dosažených výsledcích realizace akce, 
důvodech jejího ukončení a užití finančních prostředků poskytnutých 
poskytovatelem a vrátit poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky, které již 
byly na akci uvolněny. 

7.A.17. Příjemce je povinen uvádět v informačních a ve všech dalších materiálech k akci 
financované z finančních prostředků poskytovaných na základě této Smlouvy 
(včetně informačních tabulí instalovaných na místě realizované stavby nebo 
instalovaných na místě dokončené stavby) údaj, že akce je financována, případně 
spolufinancována, z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury. Současně 
s touto informací bude na těchto materiálech uváděno i logo poskytovatele, 
k jehož užití k uvedenému účelu dává poskytovatel tímto souhlas. Logo SFDI, 
včetně manuálu k jeho užití, je ke stažení pro tento účel zveřejněno na 
www.sfdi.cz. U projektů financovaných z CEF je příjemce povinen řídit se postupy 
uvedenými v Grantové dohodě. 

7.A.18. Příjemce prohlašuje, že je plátcem daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a je 
povinen krátit nárok na odpočet koeficientem podle § 76 zákona o DPH. Za těchto 

http://www.sfdi.cz
http://www.sfdi.cz


  8/17 

podmínek může příjemce hradit DPH z poskytnutých finančních prostředků, ale je 
povinen vrátit poskytovateli finančních prostředků DPH ve výši poměrné části 
nároku na odpočet daně odpovídající koeficientu vypočtenému podle § 76 zákona 
o DPH, a to do 30 dnů po celoročním zúčtování DPH. V tomto termínu předloží 
poskytovateli rovněž kopii příslušného daňového podání. Pokud příjemce 
uskutečňuje plnění osvobozená od daně bez nároku na odpočet daně nebo se 
nepovažuje za osobu povinnou k dani při výkonu působností v oblasti veřejné 
správy podle § 5 odst. 4 zákona o DPH, může u přijatých zdanitelných plnění hradit 
DPH z poskytnutých finančních prostředků.  

7.A.19. Příjemce souhlasí s tím, že identifikační údaje o něm, jako o příjemci finančních 
prostředků poskytovatele, jsou uloženy v centrální evidenci vedené 
u poskytovatele. Příjemce rovněž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, 
identifikačního čísla, účelu a výše jemu poskytnutých finančních prostředků 
z rozpočtu poskytovatele. 

7.A.20. Příjemce je povinen v souladu s Pravidly a s platnými „Pravidly  upravujícími 
postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní 
infrastruktury v průběhu přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí 
dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti státního rozpočtu“ vydanými 
Ministerstvem dopravy (dále jen „Pravidla MD pro postupy“) u akcí, u kterých je 
to v Pravidlech MD pro postupy stanoveno, předložit poskytovateli schválený 
záměr projektu/investiční záměr nebo doklad o schválení záměru 
projektu/investičního záměru, před zahájením financování akce. Tato povinnost se 
vztahuje ke všem investičním akcím, jejichž celkové náklady přesahují 100 mil. 
Kč, a ke všem neinvestičním akcím, jejichž celkové náklady přesahují 150 mil. Kč. 
Bez těchto dokladů budou finanční prostředky na tyto akce uvolněny jen ve výši 
nutné na přípravu záměru projektu. Při zpracování záměru projektu je příjemce 
povinen postupovat v souladu se Směrnicí upravující schvalování záměru 
projektu. 

7.A.21. Příjemce je povinen předložit rozpis akcí investičních a neinvestičních globálních 
položek, které zahrnují podakce s přidělenými čísly ISPROFOND, a které byly 
schváleny v souladu s Pravidly MD pro postupy. 

7.A.22. Do doby předložení prvního rozpisu globálních položek v roce 2024, případně jeho 
schválení Centrální komisí MD, pokud je Pravidly MD pro postupy nebo Směrnicí 
V-1/2012 pro rozpis globálních položek na přípravu staveb vyžadováno, mohou 
být příjemci uvolněny finanční prostředky na akce investičních a neinvestičních 
globálních položek do výše 15 % celkové rozpočtované roční částky pro každou 
globální položku. Vyúčtování těchto finančních prostředků musí být následně 
u rozepisovaných globálních položek provedeno v členění na podakce.V případech, 
kdy příjemce z objektivních důvodů v průběhu roku 2024 nevyčerpá na základě 
této Smlouvy poskytované finanční prostředky k účelu, ke kterému jsou 
poskytovány, může příjemce požádat poskytovatele za podmínek uvedených v 
Pravidlech o převod v tomto roce nevyčerpaných finančních prostředků k čerpání 
v souladu s účelem Smlouvy v roce 2025. V žádosti o převod finančních prostředků 
do roku 2025 musí příjemce uvést důvody, pro které nebyly poskytnuté finanční 
prostředky užity v roce 2024 a musí být dle Pravidel doložena potřeba financování 
akce, na kterou byly finanční prostředky poskytnuty, i v roce 2025. Žádost 
o převod finančních prostředků do roku 2025 předkládá příjemce poskytovateli 
nejpozději do termínu uvedeného v Pravidlech, přičemž nutnou podmínkou pro 
posouzení této žádosti ze strany SFDI je provedení finančního vypořádání 
prostředků poskytnutých příjemci ze SFDI v roce 2024. 



  9/17 

7.A.23. Po ukončení jmenovité akce financované z prostředků poskytovatele je příjemce 
povinen předložit poskytovateli Závěrečné vyhodnocení akce (dále jen „ZVA“), na 
základě kterého poskytovatel prověří užití poskytnutých finančních prostředků 
SFDI ve smyslu Smlouvy. ZVA musí obsahovat zejména porovnání projektovaných 
a skutečných parametrů u financované akce a příjemce je povinen jej předložit do 
jednoho roku od ukončení Smlouvy, na základě které byly pro akci posledně 
poskytnuty finanční prostředky ze SFDI. Do lhůty stanovené pro předložení ZVA 
poskytovateli se nezapočítává doba, kdy příjemce předložil ZVA na MD. Pokud 
uvedenou lhůtu nemůže příjemce dodržet (např. nebylo vydáno kolaudační 
rozhodnutí/kolaudační souhlas), je povinen o této skutečnosti poskytovatele 
písemně informovat před uplynutím této lhůty. Příjemce je povinen uvést důvody 
nedodržení lhůty a současně požádat o prodloužení lhůty pro předložení ZVA. 
Poskytovatel může termín předložení ZVA individuálně prodloužit na základě takto 
předložené písemné žádosti příjemce a současně stanoví novou lhůtu pro 
předložení ZVA. U projektů spolufinancovaných z fondů EU, pokud z prostředků 
SFDI byly financovány vedle způsobilých výdajů projektu i nezpůsobilé výdaje 
projektu, případně další výdaje projektu, je příjemce povinen ZVA předložit do 
jednoho roku od ukončení akce. 

ZVA se nepředkládá za globální položku. Ve zvláštních případech však může 
poskytovatel zpracování ZVA za globální položku vyžádat. V takovém případě 
příjemce předloží finanční vypořádání za příslušný rozpočtový rok, ve kterém byla 
globální položka financována. Výdaje na přípravu a vypořádání uskutečněné v 
rámci globální položky pro jednotlivé akce se zahrnou do ZVA těchto akcí. Finanční 
prostředky čerpané v rámci globálních položek příprava, realizace a vypořádání 
akce je příjemce povinen následně zaúčtovat na majetkové účty jmenovitých akcí, 
ve prospěch kterých byly finanční prostředky z globálních položek použity. 

7.A.24. Příjemce je povinen zajistit vedení účetní evidence finančních prostředků 
poskytnutých poskytovatelem ke spolufinancování akcí spolufinancovaných 
z dotací fondů EU (tj. k financování národního podílu a k předfinancování 
způsobilých výdajů, které mají být kryty prostředky z fondů EU) samostatně 
v rámci vedení analytického účetnictví v samostatném nákladovém středisku nebo 
na speciálně zřízeném analytickém účtu s názvem příslušného projektu 
spolufinancovaného z fondu EU. Při provádění vypořádání finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu poskytovatele k 31. prosinci 2024 je příjemce povinen 
vypořádat finanční prostředky poskytnuté ke spolufinancování těchto akcí 
odděleně od ostatních finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele dle této Smlouvy. Pod stejným označením příslušného dotačního 
programu z fondu EU je příjemce povinen také v rámci provedeného vypořádání 
vrátit ve lhůtě stanovené metodickým pokynem pro vypořádání k 31. prosinci 
2024 nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté k tomuto účelu. Příjemce se 
zavazuje, že bude průběžně u akcí spolufinancovaných z fondů EU informovat 
poskytovatele o pohybu finančních toků ze strany EU. 

7.A.25. V případě předfinancování výdajů, které mají být kryty z fondů EU, je příjemce 
povinen doložit před započetím předfinancování výdajů, které mají být kryty 
z fondů EU u spolufinancované akce, kopii Finančního memoranda uzavřeného 
k financování akce nebo Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Smlouvy o financování 
v případě, že se uzavírá, a pokud tak již neučinil v předchozích letech. U víceletých 
akcí schválených ke spolufinancování z fondů EU uzavírá poskytovatel 
s příjemcem Rámcovou smlouvu na celou dobu realizace akce. Poskytovatel může 
uvolnit finanční prostředky na úhradu národního podílu a na předfinancování 
výdajů, které mají být kryty prostředky z fondů EU i pro akce, u kterých ještě 
nebyla uzavřena Rámcová smlouva za předpokladu, že akce je zařazena ve 



  10/17 

schváleném rozpočtu poskytovatele k financování jako akce spolufinancovaná 
z prostředků fondů EU a její financování je v souladu s vydaným Rozhodnutím 
Ministerstva dopravy o poskytnutí dotace.  

7.A.26. Příjemce je povinen u všech akcí zařazených do financování v rámci programů 
fondů EU, případně spolufinancovaných z úvěrů z Evropské investiční banky (dále 
jen „EIB“), postupovat v souladu s všeobecnými standardy Evropské unie 
a v souladu s podmínkami stanovenými EIB u akcí spolufinancovaných z úvěrů 
EIB, a dále v souladu s dalšími podmínkami stanovenými při vyhlášení 
jednotlivých programů, v rámci kterých jsou akce spolufinancovány. Jde zejména 
o zásady výběrových řízení apod. 

7.A.27. Příjemce je povinen ve smlouvách se zhotoviteli sjednat zádržné nebo jinou formu 
zajištění, např. poskytnutím bankovní záruky či jiné finanční záruky zhotovitelem 
ve prospěch příjemce, zpravidla ve výši 5 % z ceny díla, jež zajišťuje odstranění 
případných vad a nedodělků u akcí financovaných dle této Smlouvy.  

7.A.28. V případě, že příjemce sjedná ve smlouvě se zhotovitelem smluvní pokutu za 
porušení povinností v souvislosti s plněním díla v rámci realizace akce financované 
z rozpočtu SFDI a toto porušení povinností zhotovitele při plnění díla by způsobilo 
v konečném důsledku prokazatelně nutnost navýšení finančních prostředků 
poskytovaných pro tuto akci ze SFDI, je příjemce povinen sjednanou smluvní 
pokutu za takové porušení povinností při plnění díla převést na účet poskytovatele 
neprodleně po její úhradě zhotovitelem. Příjemce je v případech, kdy lze ze strany 
zhotovitele důvodně předpokládat prodlení s úhradou smluvní pokuty či její 
neuhrazení, oprávněn provést zápočet pohledávek a závazků. Za okamžik úhrady 
smluvní pokuty zhotovitelem se považuje okamžik jejího započtení příjemcem vůči 
nároku zhotovitele. Příjemce je povinen o provedeném započtení smluvní pokuty 
vůči pohledávce zhotovitele informovat poskytovatele při vyúčtování zálohově 
poskytnutých prostředků, a poskytovatel následně provede zápočet 
poskytovaných finančních prostředků (pohledávka příjemce) ve výši započtené 
smluvní pokuty (pohledávka poskytovatele) vůči příjemci na své straně, 
a o započtenou částku poskytované prostředky sníží, přičemž dále nebude na 
straně příjemce povinnost k převedení smluvní pokuty na účet poskytovatele. 

7.A.29. Příjemce se zavazuje ve smlouvách uzavřených se zhotoviteli na realizaci 
jmenovitých akcí financovaných z rozpočtu poskytovatele sjednat harmonogram 
věcného a finančního plnění akce tak, aby sjednaný objem finančních prostředků 
potřebných k úhradě zhotovitelem poskytnutého věcného plnění v kalendářním 
roce 2024 nepřekročil výši finančních prostředků schválených pro příslušnou akci 
v rozpočtu poskytovatele v tomto roce. V případě smluv na realizaci víceletých 
akcí, které byly uzavřeny v předchozích letech, u kterých sjednané finanční plnění 
pro rok 2024 s ohledem na realizaci dané akce v roce 2024 neodpovídá výši 
finančních prostředků uvedených pro tuto akci v rozpočtu poskytovatele pro rok 
2024, je příjemce povinen na tuto skutečnost poskytovatele neprodleně upozornit 
a požádat o provedení rozpočtového opatření/změnového řízení, kterým bude 
odpovídajícím způsobem upravena výše finančních prostředků v rozpočtu 
poskytovatele u předmětné akce. Příjemce bere na vědomí, že při porušení této 
své povinnosti odpovídá v plném rozsahu a se sankčními důsledky k jeho vlastní 
tíži, za zajištění finančních prostředků k úhradě plateb, jejichž výše přesáhne 
objem finančních prostředků uvedených pro akce v rozpočtu poskytovatele pro rok 
2024. 

7.A.30. Příjemce je povinen při bezúplatném převodu majetku pořízeného v rámci akcí 
financovaných z finančních prostředků poskytovatele na třetí subjekty (státní 
podniky) zajistit, aby nabývající subjekt u tohoto majetku neuplatňoval až do výše 



  11/17 

finančních prostředků poskytnutých k jeho pořízení odpisy pro účely daňové ve 
smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, 
a aby zajistil jeho veřejné bezúplatné užívání k účelu, pro který je určen. 

7.A.31. Příjemce se zavazuje, že po dobu 5 let po ukončení akce, která byla financována 
nebo spolufinancována z rozpočtu poskytovatele, nepřevede majetek nabytý 
z poskytnutých finančních prostředků do vlastnictví třetích osob, ani jej jinak 
nezcizí ani nepředá do úplatného užívání třetím osobám s výjimkou vyvolaných 
investic, nebo převodů vyplývajících ze zákonných ustanovení, nebo že o takovém 
nakládání s tímto majetkem rozhodne stát, jehož jménem jedná MD, jako 
zřizovatel příjemce, a s výjimkou majetku, který příjemce přechodně nepotřebuje 
k plnění svého účelu, a který může na tuto přechodnou dobu přenechat do 
úplatného užívání třetím osobám. Dále se příjemce zavazuje, že tento majetek 
nezastaví po uvedenou dobu, ani jinak nezatíží právy třetích osob vyjma případů, 
kde toto zatížení vyplývá z platné právní úpravy, nebo se jedná o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a § 1268 OZ a ani neprovede na 
majetku úpravy, které by vedly ke změně účelu či ke snížení kvalitativních 
vlastností tohoto majetku. Současně je příjemce povinen umožnit, aby tento 
majetek mohl být po uvedenou dobu užíván k účelu, ke kterému je určen. 
V případě vydání kolaudačního rozhodnutí/kolaudačního souhlasu nebo povolení 
k předčasnému užívání pro jednotlivé části stavby, může být uvedená doba 
počítána pro tyto části stavby samostatně. 

7.A.32. Příjemce je povinen zaslat poskytovateli informaci o žádostech o provedení platby 
z fondů EU, které zaslal v souladu se Smlouvou o financování, příp. s Rozhodnutím 
o poskytnutí dotace, a které se týkají úhrad uskutečněných z finančních 
prostředků poskytovatele v rámci předfinancování výdajů, které mají být kryty 
prostředky z fondů EU u akcí spolufinancovaných z fondů EU do tří pracovních dnů 
od předání žádosti o provedení platby. 

7.A.33. Příjemce je povinen zajistit, aby zhotovitelem byly k proplacení vyžádány pouze 
náklady těch víceprací, na které je v souladu se ZZVZ, resp. zák. č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) a příslušnou směrnicí příjemce upravující 
postup při schvalování Změny během výstavby (dále jen „ZBV“), schváleno ZBV. 
Výjimkou z tohoto pravidla mohou být pouze situace, kdy by nekonáním mohlo 
dojít k závažným ekonomickým škodám nebo ohrožení lidského zdraví. Příjemce 
bere na vědomí, že při porušení této povinnosti odpovídá v plném rozsahu 
a k vlastní tíži za úhradu nákladů víceprací, které nebudou následně schváleny.   

7.A.34. Příjemce je povinen při přípravě a realizaci akcí financovaných z poskytovaných 
finančních prostředků postupovat v souladu s metodikami a prováděcími pokyny 
připravovanými a vydávanými poskytovatelem pro zajištění efektivního využití 
poskytovaných finančních prostředků dle § 3 odst. 1 zákona č. 104/2000 Sb., 
které schvaluje Centrální komise Ministerstva dopravy a jsou zveřejněné na 
www.sfdi.cz. 

7.A.35. U akcí spolufinancovaných z CEF, pro které byly uzavřena Rámcová smlouva, je 
příjemce povinen při realizaci a financování akce dodržovat vedle podmínek, za 
kterých se poskytují finanční prostředky upravené v této Smlouvě i další 
podmínky, jak jsou upraveny v uzavřené Rámcové smlouvě. 

7.A.36. Příjemce je povinen v případě schválených víceprací, které nevznikly na základě 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, evidovat 
informace o vyvozené pracovněprávní a trestněprávní odpovědnosti (opatřeních) 
vůči osobám odpovědným za vznik těchto víceprací. Příjemce je povinen 

http://www.sfdi.cz


  12/17 

informovat poskytovatele o zjištění takových víceprací i o přijatých opatřeních na 
ně navazujících.  

7.A.37. Příjemce může v případě potřeby u akcí, k jejichž financování jsou poskytovány 
finanční prostředky na základě této Smlouvy uhradit náklady mající charakter 
správních poplatků ze svých zdrojů a následně požádat o jejich proplacení ze 
zdrojů poskytovatele. 

7.A.38. Příjemce je povinen vést u všech akcí financovaných z finančních prostředků 
poskytnutých na základě této Smlouvy evidenci vyzískaného materiálu (výzisky) 
přijatého na sklad a změny stavu vzniklé využitím tohoto materiálu na investičních 
a neinvestičních akcích v průběhu roku 2024. 

Odlišně od ustanovení článku 6.19 platných Pravidel se sjednává, že příjemce je 
povinen u investičních akcí a u neinvestičních akcí neuvedených dále v tomto 
odstavci, odvést finanční prostředky za vyzískaný materiál za rok 2024 
poskytovateli na jeho účet č. xxxxxxx/xxxx v termínu do 30. dubna 2025. 
Příjemce je povinen nejpozději do 31. ledna 2024 předat poskytovateli písemnou 
informaci o odhadované výši finančních prostředků za vyzískaný materiál za rok 
2024, které je povinen odvést poskytovateli. Pokud vyzískaný materiál uložený na 
sklad příjemce dále použije v souvislosti s realizací akcí financovaných 
poskytovatelem, je oprávněn finanční prostředky za tento materiál nárokovat po 
poskytovateli, pokud poskytovateli již dříve odvedl finanční prostředky 
odpovídající těmto výziskům. 

Finanční prostředky za vyzískaný materiál v souvislosti s realizací neinvestičních 
akcí s příslušností hospodaření příjemce, není příjemce povinen převádět na účet 
poskytovatele, a je oprávněn použít tyto finanční prostředky v roce uskutečnění 
prodeje vyzískaného materiálu na neinvestičních akcích s příslušností hospodaření 
příjemce, a o takto použité finanční prostředky z výzisků příjemce sníží své 
požadavky na poskytnutí záloh pro financování tohoto účelu u poskytovatele. 

Pokud příjemce své požadavky na poskytnutí zálohy nesníží, je povinen odvést 
finanční prostředky za vyzískaný materiál poskytovateli do 30. dubna 2025. 
Příjemce je povinen vést účetnictví o prodeji výzisků a užití takto získaných 
finančních prostředků tak, aby bylo možné jednoznačně identifikovat k jakému 
účelu, resp. k financování jakých neinvestičních akcí příjemce tyto finanční 
prostředky použil. 

7.A.39. Příjemce je povinen v rámci žádostí o uvolnění finančních prostředků u akcí 
spolufinancovaných z fondů EU v rámci CEF zasílaných poskytovateli 
elektronickými žádostmi, samostatně vyčíslovat výši požadovaných finančních 
prostředků připadajících na schválené vícepráce v souladu s platnou Dokumentací 
rozhraní pro zasílání požadavků. Listinné žádosti na úhradu schválených víceprací, 
pokud listinná podoba žádostí na jejich úhradu vyplývá ze Smlouvy, podepisuje za 
příjemce statutární zástupce příjemce s tím, že toto podepisování může delegovat 
na jinou osobu, o čemž písemně informuje poskytovatele. 

7.A.40. Příjemce je povinen u všech schválených víceprací evidovat důvod vzniku 
vícepráce, osobu (dodavatel - např. u projektových prací), která je odpovědná za 
schválení vícepráce a v případě zadání víceprací na základě institutu Jednacího 
řízení bez uveřejnění také zdůvodnění oprávnění použití této formy zadávacího 
řízení dle ZZVZ, resp. ZVZ. 

  



  13/17 

B. Práva a povinnosti poskytovatele 

7.B.1. Poskytovatel je povinen převádět poskytované finanční prostředky dle této Smlouvy 
výlučně na účty příjemce uvedené v čl. 5. v souladu s účelovým určením 
poskytovaných finančních prostředků. 

7.B.2. Poskytovatel je oprávněn upravit výši v této Smlouvě sjednaných finančních 
prostředků v odpovídajícím rozsahu operativně dle potřeby a definitivně na základě 
rozpočtového opatření nebo změnového řízení projednaného a schváleného 
poskytovatelem v souladu s Pravidly a za podmínek v nich uvedených. V případě 
potřeby (na základě rozhodnutí poskytovatele nebo na základě žádosti příjemce) 
lze provést změnovým řízením poskytovatele změny ve struktuře zdrojů 
financování, za předpokladu zachování celkové výše finančních prostředků 
schválených v daném roce na akci. Do deseti dnů od takto provedených úprav 
finančních prostředků rozpočtovaných pro danou akci bude poskytovatel o těchto 
úpravách písemně informovat příjemce a v příloze mu současně zašle i dle 
provedených úprav aktualizovaný rozpočet změnami dotčených akcí, kterým je 
příjemce povinen se řídit při předkládání žádostí o platby, resp. žádostí o uvolnění 
finančních prostředků pro tyto akce. Provedené úpravy v rozpočtovaných 
prostředcích na akci budou následně promítnuty i do Smlouvy formou jejího 
dodatku. 

7.B.3. Poskytovatel je oprávněn pozastavit v odůvodněných případech čerpání finančních 
prostředků z účtů příjemce a neposkytovat další finanční prostředky, pokud 
příjemce závažným způsobem poruší ustanovení této Smlouvy, např. použije 
uvolněné finanční prostředky k jinému účelu, než byly podle této Smlouvy 
poskytnuty, nebo v případě nedodržení termínů stanovených ve Smlouvě. V případě 
zjištění porušení Smlouvy je poskytovatel povinen na tuto skutečnost příjemce 
písemně upozornit a stanovit mu lhůtu ke zjednání nápravy, pokud se jedná 
o porušení Smlouvy v případech, kde je zjednání nápravy možné a kde je porušení 
povinností postiženo dle odst. 7.B.4. této Smlouvy a dle odst. 10.5. a 10.6. Pravidel 
nižším odvodem, než kolik činí celková výše poskytovaných finančních prostředků, 
a současně o tom poskytovatel písemně informuje příslušný finanční úřad. Při 
porušení povinností stanovených právním předpisem, nebo pokud příjemce 
nedodržel účel, pro který mu byly finanční prostředky poskytnuty, nebo porušil jinou 
podmínku, za které mu byly finanční prostředky poskytnuty, a u které nebylo možné 
zjednat nápravu, vyzve poskytovatel písemně příjemce, aby ve lhůtě, kterou mu 
stanoví, vrátil finanční prostředky, kterých se porušení povinnosti týká, a současně 
o tom informuje příslušný finanční úřad. O zjednání nápravy nebo o vrácení 
finančních prostředků tam, kde zjednání nápravy není možné, příp. o nereagování 
příjemce na výzvu, poskytovatel informuje příslušný finanční úřad. 

7.B.4. Pokud ve stanovené lhůtě nebude náprava zjednána nebo vráceny finanční 
prostředky v případě, kde není možné zjednat nápravu a kde je vrácení finančních 
prostředků požadováno, bude porušení povinnosti vyplývající ze Smlouvy 
posuzováno jako podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 
písm. b) rozpočtových pravidel a bude dále postupováno podle § 44a tohoto zákona. 
Pro účely odvodů ve smyslu § 44a odst. 4 písm. a) rozpočtových pravidel se stanoví 
nižší odvod za porušení povinností uvedených ve Smlouvě v Článku 7 části A), 
v odstavcích, 7.A.15., 7.A.17., 7.A.21., 7.A.23, 7.A.27., 7.A.32., 7.A.38. věta třetí 
a odst. 8.4. věta druhá Smlouvy. V těchto případech bude porušení povinnosti 
postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně ve výši 5 000 Kč za každý zjištěný 
případ porušení. V případě porušení rozpočtové kázně v důsledku porušení ZZVZ 
resp. ZVZ bude výše odvodu za porušení této povinnosti stanovena v souladu 
s Pravidly. 



  14/17 

7.B.5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že se prokáže, že 
údaje sdělené mu příjemcem a dokladující dodržení podmínek, za kterých se 
finanční prostředky poskytují, uvedených v této Smlouvě jsou zkreslené, 
nepravdivé nebo i přes předchozí upozornění poskytovatele neúplné. 

7.B.6. Poskytovatel si vyhrazuje právo u akcí spolufinancovaných z fondů EU, v případě 
rozhodnutí o uplatnění korekce, upravit objem rozpočtovaných prostředků, které 
mají být hrazeny v rámci způsobilých výdajů tak, že sníží objem finančních 
prostředků u podílu fondů EU, příp. národního spolufinancování, postižených 
nesrovnalostí v rozsahu stanoveného procenta korekce podle charakteru zjištěné 
nesrovnalosti. V návaznosti na provedenou korekci v objemu finančních prostředků 
u podílu akce financované z fondů EU, příp. národního spolufinancování, 
poskytovatel navýší v rozsahu provedené korekce objem finančních prostředků 
u podílu akce financovaného z národních zdrojů jako nezpůsobilé výdaje. Uvedené 
změny provede poskytovatel na základě svého změnového řízení. Do deseti dnů od 
takto provedených úprav v objemu finančních prostředků rozpočtovaných pro 
danou akci bude poskytovatel o těchto úpravách písemně informovat příjemce 
a v příloze mu současně zašle i dle provedených úprav aktualizovaný rozpočet 
změnami dotčených akcí, kterým je příjemce povinen se řídit při předkládání žádostí 
o platby u těchto akcí. Poskytovatel poté oznámí zjištěnou nesrovnalost na místně 
příslušný finanční úřad pro podezření na porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 
rozpočtových pravidel. Provedené úpravy v rozpočtovaných prostředcích na akci 
budou následně promítnuty i do Smlouvy formou jejího dodatku. 

Článek 8 
Kontrola nakládání s finančními prostředky 

8.1. Příjemce se poskytovateli zavazuje k účinné spolupráci při výkonu kontroly 
hospodárného, účelného a efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními 
prostředky, kontroly dodržování právních předpisů a příslušných metodických 
pokynů, kontroly zajištění ochrany poskytnutých finančních prostředků proti 
rizikům, nesrovnalostem nebo jiným nedostatkům tak, aby kontrolním pracovníkům 
poskytovatele bylo umožněno provedení kontroly v souladu s § 3 odst. 7 zákona 
č. 104/2000 Sb. Kontrola je prováděna formou veřejnosprávní kontroly, formou 
administrativních kontrol a formou supervize stavebních prací (je-li tato činnost na 
stavbě prováděna). Provedení kontroly se řídí podmínkami stanovenými zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, platným MPFT, Manuálem 
pracovních postupů poskytovatele a v případě veřejnosprávních kontrol i zákonem 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

8.2. Příjemce se poskytovateli zavazuje k účinné spolupráci při provádění činnosti 
supervize stavebních prací, spočívající zvláště v bezodkladném poskytování 
relevantních, v rámci výkonu supervize požadovaných podkladů a dalších informací 
(včetně vnitřních směrnic a dalších předpisů příjemce) souvisejících s kontrolovanou 
stavbou. Příjemce je zároveň povinen informovat osoby provádějící supervizi 
o pracovních jednáních a dalších jednáních na úrovni Správce stavby, souvisejících 
s kontrolovanou stavbou a umožnit osobám provádějícím supervizi účast na těchto 
jednáních. 

8.3. Poskytovatel je oprávněn při zjištění závažných nesrovnalostí při čerpání finančních 
prostředků poskytovaných na základě této Smlouvy žádat jejich vrácení, pozastavit 



  15/17 

jejich čerpání a činit další nezbytná opatření k zabezpečení předpokládané 
efektivnosti v souladu s platnými předpisy a mezinárodními závazky. 

8.4. Poskytovatel je oprávněn v souvislosti s prováděnou kontrolou zjišťovat u příjemce 
a u osob se smluvními závazky vůči příjemci (po informaci příjemce) veškeré údaje 
nezbytné pro tuto kontrolu, resp. pro provádění činnosti supervize stavebních prací. 
Příjemce je povinen písemně deklarovat právo poskytovatele na zjišťování 
veškerých podkladů a údajů nutných pro tuto kontrolu u osob se smluvními závazky 
vůči příjemci ve smluvním vztahu mezi příjemcem a touto osobou v případech, kde 
smluvní vztah je financován či spolufinancován z finančních prostředků 
poskytovatele poskytovaných na základě této Smlouvy. Uvedené ujednání se týká 
výlučně práva kontroly poskytovatele a nejsou jím dotčena ani omezena práva 
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

8.5. Příjemce je povinen informovat poskytovatele o externích kontrolách a externích 
auditech provedených u projektů financovaných/spolufinancovaných z CEF a zasílat 
poskytovateli výstupy z těchto kontrol či auditů bezodkladně po jejich zpracování 
a předložení příjemci, a na žádost poskytovatele poskytnout veškeré další 
poskytovatelem požadované informace z provedených kontrol a externích auditů. 

Článek 9 
Ostatní ujednání 

9.1. Nečerpání celkové výše finančních prostředků podle této Smlouvy se nepovažuje za 
neplnění Smlouvy a nezakládá právo příjemce na převod nevyčerpaných finančních 
prostředků do dalšího období. 

9.2. V případě neoprávněného použití poskytnutých finančních prostředků ve smyslu § 3 
písm. e) nebo písm. f), rozpočtových pravidel, kterým došlo k porušení rozpočtové 
kázně, odvede příjemce neoprávněně čerpané nebo zadržené finanční prostředky 
podle toho, jak je vymezen odvod za porušení rozpočtové kázně v odst. 7.B.4. této 
Smlouvy, poskytovateli prostřednictvím místně příslušného finančního úřadu, a to 
včetně penále ve smyslu § 44a, odst. 10 rozpočtových pravidel. 

9.3. Finanční prostředky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona 
č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, charakter dotace a 
o jejich výši se pro účely odpisů snižuje vstupní cena hmotného majetku, k jehož 
pořízení byly tyto finanční prostředky použity. 

9.4. Poskytovatel bere na vědomí a je srozuměn s tím, že příjemce bude hradit 
z poskytovaných finančních prostředků v souladu s účelem, ke kterému se finanční 
prostředky poskytují i náklady akcí, které jsou realizovány na základě platných 
smluv uzavřených se zhotoviteli akcí, u nichž existuje podle provedených kontrol 
podezření, že při zadávacích řízeních, na jejichž základě byly tyto smlouvy se 
zhotoviteli uzavřeny, nebylo postupováno v souladu se ZZVZ, resp. ZVZ. Obě 
smluvní strany shodně prohlašují, že na tomto postupu se dohodly z důvodu, že 
neuhrazení splatných finančních závazků vyplývajících z platných smluv by mělo za 
následek vznik majetkové újmy mimořádného rozsahu z titulu sankcí za nedodržení 
finančních závazků vyplývajících z těchto smluv. Po finančním vypořádání za daný 
rok nebo nejpozději při kontrole ZVA vyzve poskytovatel v souladu s § 3 odst. 7 
Zákona č. 104/2000 Sb. příjemce v návaznosti na zjištěné pochybení k vrácení 
poskytnutých finančních prostředků užitých příjemcem k financování akce, u které 
bylo zjištěno pochybení, ve výši stanovené podle Pravidel s ohledem na charakter 
zjištěného pochybení, a to v termínu, který mu pro vrácení finančních prostředků 



  16/17 

poskytovatel určí. Příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli finanční prostředky ve 
výši stanovené poskytovatelem ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě, že 
příjemce v návaznosti na výzvu poskytovatele ve stanovené lhůtě finanční 
prostředky poskytovateli nevrátí, bude užití poskytnutých finančních prostředků pro 
akci v návaznosti na zjištěné pochybení posuzováno jako neoprávněné použití 
peněžních prostředků SFDI, které ve svém důsledku zakládá podezření na porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů, věc bude předána k řízení místně 
příslušnému finančnímu úřadu, který při rozhodnutí o odvodu finančních prostředků 
za porušení rozpočtové kázně rozhodne i o uložení penále dle § 44a odst. 10 téhož 
zákona.  

Článek 10 
Závěrečná ujednání 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smlouva se 
uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2024. Tím nejsou dotčena ta ujednání 
Smlouvy, která svou úpravou přesahují tento časový rámec. 

10.2. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1: „Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí“, 

Příloha č. 2: „Akce spolufinancované z CEF”, 

Příloha č. 3: „Národní akce“, 

Příloha č. 4: „Globální položky“, 

10.3. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných 
písemných dodatků a nabývají účinnosti dnem jejich uveřejnění prostřednictvím 
Registru smluv. Výjimku tvoří rozpisy globálních položek, které příjemce má 
povinnost předkládat podle odst. 7.A.21., přičemž tyto rozpisy mohou být 
aktualizovány na základě schválení/vzetí na vědomí jejich změn příslušnými orgány 
Ministerstva dopravy (v případě, že změna nepodléhá schválení/vzetí na vědomí ze 
strany Ministerstva dopravy, postačuje předložení rozpisů příjemcem). Příjemce je 
povinen o těchto změnách poskytovatele písemně listinnou formou anebo 
elektronicky informovat a poskytovateli zaslat aktualizované rozpisy globálních 
položek. Při poskytování finančních prostředků pro globální položky, obsažených 
v těchto rozpisech, bude poskytovatel postupovat podle aktualizovaných rozpisů 
globálních položek ode dne jejich doručení. 

10.4. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními OZ a platnými 
právními předpisy České republiky. 

10.5. Obě smluvní strany se zavazují neprodleně písemně informovat druhou smluvní 
stranu o všech závažných skutečnostech, které by zakládaly jakoukoliv změnu 
tohoto smluvního vztahu. 

10.6. Pokud dojde ke změně předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z této Smlouvy, 
uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad 
s těmito předpisy.  



  17/17 

10.7. Příjemce přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností. 

10.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich 
svobodné, vážné, omylu prosté a pravé vůle. Smluvní strany prohlašují, že se řádně 
seznámily s textem této Smlouvy a neshledávají v něm žádných vad. Na důkaz 
souhlasu se zněním této Smlouvy připojují pod text podpisy statutárních zástupců 
smluvních stran. 

10.9. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah Smlouvy není předmětem utajení a že 
souhlasí se zveřejněním Smlouvy a jejích případných dodatků na www.sfdi.cz bez 
stanovení dalších podmínek. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní 
Smlouvu po jejím podpisu smluvními stranami prostřednictvím registru smluv. 

10.10. Smluvní strany shodně konstatují, že v souvislosti s uzavřením této Smlouvy a na 
jejím základě si smluvní strany vzájemně předávají a i do budoucna budou předávat 
za účelem zajištění řádného plnění Smlouvy osobní údaje kontaktních osob, které 
se podílejí nebo budou podílet na plnění této Smlouvy, s uvedením jejich osobních 
údajů: jméno, příjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový kontakt, u kterých 
právním důvodem pro jejich zpracování smluvními stranami, jako správci těchto 
osobních údajů, je jejich oprávněný zájem na splnění této Smlouvy, na kterém se 
v mezích své kompetence podílejí subjekty údajů. V souvislosti s tím se každá 
smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, jako správce předaných osobních 
údajů, zajistit, aby subjekty těchto údajů byly při poskytnutí osobních údajů 
informovány dle článku 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) o zpracování poskytnutých 
osobních údajů pro účel plnění této Smlouvy, a že toto zpracování je v souladu 
s úpravou dle článku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného nařízení a se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a dále, aby subjekty údajů byly 
informovány o svých právech v rozsahu, jak pro ně vyplývají z uvedeného nařízení 
a z citovaného zákona. 

10.11. Ve věcech Smlouvy a vypořádání finančních prostředků, které byly na základě této 
Smlouvy poskytnuty, jedná za příjemce osoba uvedená v záhlaví této Smlouvy, jejíž 
kontaktní e-mail je: xxxxx@xxxxx.xx.  
Příjemce je oprávněn změnit tuto osobu nebo její kontaktní e-mail, bez nutnosti 
uzavírání dodatku k této Smlouvě, a to s účinností dnem následujícím po dni 
prokazatelného doručení oznámení o této změně poskytovateli. 

10.12. Smlouva je uzavřena elektronicky. 

V Praze dne V Praze dne 

……………………………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

……………………………………………………… 
Ing. Lubomír Fojtů 
ředitel 
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 

 

http://www.sfdi.cz
mailto:xxxxx@xxxxx.xx


Příloha č. 1 ke Smlouvě č. 95/2024

Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí
v tis. Kč

Označen
í zdroje Název zdroje Rozpočet

0
313 220

1 prostředky z rozpočtu SFDI 300 000

6 prostředky z rozpočtu SFDI (národní zdroje) - spolufinancování  
CEF II 6 610

B CEF II (kohezní obálka) 6 610
438 376

1 prostředky z rozpočtu SFDI 438 376
276 624

1 prostředky z rozpočtu SFDI 276 624
z toho neinvestice (50) 93 624
z toho investice (60) 183 000

0
0

0

1 028 220

Změny rozpočtu:
Rozpočet SFDI na r. 2024 schválený PSP ČR usnesením č.834 ze dne 29. listopadu 2023.

Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPD a CEF)

Akce spolufinancované z RRF - Recovery and Resilience Facility 
(Nástroj na podporu oživení a odolnosti)
Celkem

Akce spolufinancované z OPD
Akce spolufinancované z CEF

Národní akce

Globální položky

Akce předpokládané pro financování z fondů 2021 – 2027

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 03.01.2024 12:09



Akce spolufinancované z CEF Příloha č. 2 ke Smlouvě č. 95/2024
  

Počet akcí
2

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kó
d  D  T  Stav 

akce Název  Celkem akce Rozpočet 
celkem*

Rozpočet 
zdroje 1

Rozpočet 
zdroje 6

Rozpočet 
CEF II Od  Do  Kraj  

5005510044 60 d1 CEF2 R  RIS COMEX 2 63 800 13 220 0 6 610 6 610 09/23 12/27 BAL  
5215510014 60 d1 CEFK R  Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 2 494 243 300 000 300 000 0 0 11/18 05/26 BAL  

Celkem 2 558 043 313 220 300 000 6 610 6 610

50 0 0 0 0 0
60 2 558 043 313 220 300 000 6 610 6 610

Rozpočet SFDI na r. 2024 schválený PSP ČR usnesením č.834 ze dne 29. listopadu 2023.

Změny rozpočtu:

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

B61

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 03.01.2024 12:09



Národní akce Příloha č. 3 ke Smlouvě č. 95/2024
  

Počet akcí
8

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kó
d  D  T  Stav 

akce Název  Celkem akce Rozpočet 
celkem*

Rozpočet 
zdroje 1 Od  Do  Kraj  

3275201045 60 d1 N R  Prodloužení splavnosti VC Otrokovice - Rohatec - 
PK Rohatec 359 199 138 946 138 946 07/23 06/26 JHM  

5005510014 60 d1 N R  Sjezdy do vody na Vltavě 332 622 75 768 75 768 11/23 05/28 BAL  
5005510040 60 d1 N R  Servisní plavidla Praha, Slapy, Orlík  205 787 71 044 71 044 11/22 06/25 BAL  
5215510021 60 d1 N R  Čekací stání pro malá plavidla na Vltavě  167 889 85 818 85 818 12/22 08/25 BAL  
5215530009 60 d1 N R-D Rekreační přístav Kolín 47 532 6 000 6 000 01/21 03/24 STC  
5215530024 60 d1 N R24 Rekreační přístav Kamýk nad Vltavou 130 000 21 150 21 150 09/24 05/26 STC  
5425530017 60 d1 N R-D Servisní centrum Roudnice nad Labem 104 550 2 650 2 650 12/22 06/24 UST  
5725530010 60 d1 N R24 Rekreační přístav Slovácko 192 000 37 000 37 000 11/24 04/26 ZLN  

Celkem 1 539 579 438 376 438 376

50 0 0 0
60 1 539 579 438 376 438 376

Rozpočet SFDI na r. 2024 schválený PSP ČR usnesením č.834 ze dne 29. listopadu 2023.

Změny rozpočtu:

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 03.01.2024 12:09



Globální položky Příloha č. 4 ke Smlouvě č. 95/2024
  

Počet akcí
4

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kó
d  D  T  Stav 

akce Název  Celkem akce Rozpočet 
celkem*

Rozpočet 
zdroje 1 Od  Do  Kraj  

5005110001 50 d1 U U2 Neinvestiční prostředky ŘVC na správu 
infrastruktury vodních cest 47 229 47 229 47 229 01/24 12/24 BAL  

5005110019 50 d1 U U1 Neinvestiční prostředky ŘVC na opravy 
infrastruktury vodních cest 46 395 46 395 46 395 01/24 12/24 BAL  

5005540002 60 d1 G G  Investiční akce s RN do 30 mil. Kč  103 000 103 000 103 000 01/24 12/24 BAL  
5005540004 60 d1 G GP ŘVC-Příprava a vypořádání staveb 80 000 80 000 80 000 01/24 12/24 BAL  

Celkem 276 624 276 624 276 624

50 93 624 93 624 93 624
60 183 000 183 000 183 000

Rozpočet SFDI na r. 2024 schválený PSP ČR usnesením č.834 ze dne 29. listopadu 2023.

Změny rozpočtu:

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 03.01.2024 12:09


	sepr_2023024462_1012150
	sepr_2023024462_1010545.xlsx
	sepr_2023024462_1010545.xlsx
	sepr_2023024462_1010545.xlsx
	sepr_2023024462_1010545.xlsx

